1

ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.09.2015                                                                                                    № 1608
г. Воронеж

О внесении изменений в административный регламент
департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по исполнению государственной функции
«Выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций», утвержденный приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 22.07.2015 № 1223

В целях приведения в соответствие с требованиями части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», части 21.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» п р и к а з ы в а ю:
1.  Внести в административный регламент департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по исполнению государственной функции «Выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций», утвержденный приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 22.07.2015 № 1223 следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.2.2. пункта 2.2. слова «один месяц» заменить словами «30 дней».
1.2. Подпункт 3.3.12. пункта 3.3. изложить в редакции:
«Результатом административной процедуры является направление собственнику рекламной конструкции либо собственнику имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, или иному законному владельцу недвижимого имущества, за исключением случая присоединения рекламной конструкции к объекту муниципального имущества или к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия таких собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструкции  предписания, а также направление заявителю лично по месту обращения или направление по адресу, указанному в заявлении, уведомления о рассмотрении обращения либо публикация предписания на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области в сети Интернет (www.dizovo.ru) и газете «Воронежский курьер».
3. Отделу аналитической и административной работы (Ишутин) обеспечить опубликование настоящего приказа департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области в официальном печатном издании, размещение в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет», на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области Бобровникова С.В.

Заместитель председателя правительства
Воронежской области -
руководитель  департамента                                                             М.И. Увайдов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]